Hanc reg. ampliat vno modo. & limitat tredecim modis Franc. Cur. iunior in tract. feudorum, in ij. par. in iij. q. a nu. 16. vsque ad num. 30.

REGULA CCCXXVII.

FEVDVM pro anima vasallus relinquere non potest. Hanc regul. probat tex. in c. imperialem. ibi, vel pro anima iudicare. de probis. feudi aliena. per Fede. & in c. j. in §. donare. quali. olim feudum alien. potest. & ibi Bal. & Alvaro. Ratio est: quia magnum preiudicium fieret domino superiori: quia postquam feudum esset semel incorporatum ecclesie, quæ nunquam moritur, nunquam esset spes quod feudum possit ad dominum reuerti: & ideo ecclesia quæ debet esse cultrix iustitie, nihil sinistri debet pati fieri, neque in se, nec in aliam ita probat tex. in c. j. in §. Mediolanenses. vers. inde potest presumi de alienatio. feudi, in vsibus feudorum. Hanc etiam opi. sequitur Bal. in l. j. C. de sacrosanct. eccles. Felin. in c. inter dilectos. nu. 10. de fide instr. Lud. Goz. in cōf. s. nu. 21. & in cōf. 4. nu. 8. Ale. in cōf. 30. nu. 3. vol. j. Bartho. Soc. in cō. 19. nu. 10. vol. j. Maria. Soc. iunior in consil. 76. nu. 46. vol. j. Roma. in sing. 533. Hanc etiam opi. tenet Abb. in c. quæ in ecclesiis, nu. 18. de constit. & hanc opin. ubi latissime eam examinat, & refert Doct. contrariam partem tenentes, tenet Cur. Iun. in tract. feud. in ij. par. q. penul. nu. 125. & circa hanc reg. vide supra in reg. xl. in vj. ampli.

Hanc reg. ampliat vno modo Ludo. Roma. in d. sing. 533. Eandem limitat quatuor modis & ampliat vnico modo Fel. in c. quæ in ecclesiis, nu. 65. vers. ceterum in quantum dictum est de constit. vsque ad nu. 77. Hanc etiam reg. limitat 7. modis, vbi notab. examinat Fran. Cur. Iun. in tract. feud. in iij. par. in d. pe. q. nu. 126.

REGULA CCCXXVIII.

FIDEIUSSOR non possidens immobilia, potest recusari tanquam non idoneus. Hanc reg. probat tex. in l. ij. & in l. sciendum. ff. qui satisf. cog. gl. in Auth. de exhiben. reis, in §. suscepto. in verb. personali. collat. v. & in l. si quis stipulatus sit Stichum. in §. si quis stipulatus fuerit. ff. de verb. obli. Hanc opi. tenet Bal. in c. corā. nu. 8. de offi. deleg. Specu. in tit. de satisfatio. in §. dicto vers. sed si scholarius. Alex. in consil. clx. nu. 5. vol. v. & hanc dicit esse comm. opin. Bal. post Barb. ibi in d. l. sciendum. in prin. nu. 30.

Hanc reg. ampliat vnico modo, & limitat quatuor modis Hipp. in repe. Rub. ff. de fideiuss. a nu. 227. vsque ad nu. 241.

Regula

REGVLA CCCXXIX.

FIDEIVSSOR negans se fideiussisse, si conuincitur de mendacio sibi præiudicat. Vt in l. sed hoc ita. in §. j. ff. de re iudica. vbi dicitur, q̄ negans se socium, perdit beneficium ne conueniatur vltra quam facere potest: quod competit socio, vt in l. sunt qui. ff. de re iudica. ad quod etiam est tex. in l. si vnus. in §. si. ff. pro socio. Et facit etiã pro hac regul. text. in l. sed si ex parte. in §. interdum. ff. quod cum eo. vbi ponitur, vbi punitur filiusfamilias negando se filiumfamilias, & mentiendo dixit se patremfamilias. Tertio facit tex. in l. hæreditatem. in §. si. ff. ad leg. Falcid. vbi dicitur, q̄ hæres negans rem hereditariam, si conuincatur de mendacio, sibi præiudicat, quem tex. pro singu. allegat Bal. in Reper. suo. in verbo, negatiua. vbi dicit, q̄ negans similis est subtrahenti: per illum text. & idē dicit Bal. in c. dudum. el. ij. nu. 8. de elect. Iaf. in §. item si quis in fraudem. Insti. de acti. ex quibus v̄ confirmata supra dicta vōstra regula. Pro qua opi. est tex. in l. si. ff. de rei vendi. vbi habetur, q̄ si quis in veritate possidet aliquam rem, & contra eum agatur rei venditione ad illam rem, si ipse negat illam possidere, & conuincatur de mendacio, quia actor probat ipsum illam possidere, tunc debet alia possessio incontinenti ab eo auferri & in actorem transferri. etiam nihil de iure suo probantem. Circa quam regulam vide supra in reg. cccxxv. & præiudicatur sibi iste fideiussor in hoc, quia perdit beneficium excusationis, & beneficium cedendarum, ita tenet Bal. in Auth. contra qui propriam. in iij. col. C. de non nume. pecu. vbi allegat bonum text. in l. si dubitetur. in §. ita demum. ff. de fideiuss. vbi hoc tenet Ange. de Perus. & Alex. & Iaf. in l. j. nume. 11. C. de transact. Bar. in l. etiam. §. j. ff. solu. marr. & opinionem huius regulę tenet Hiero. Gratus in conf. lxxij. nu. 44. & in conf. cxix. num. 21. vol. ij. Purpura. in l. nec pactio. nu. 79. C. de transact. Nicol. Bello. in §. si plures. nu. 12. Instit. de fideiussoribus.